事 務 連 絡

 令和４年７月14日

都道府県旅行業担当課長 殿

観光庁参事官（旅行振興）

夏期期間におけるテロ対策の徹底について（周知依頼）

国土交通省では、これまでも国民生活の「安全・安心」を確保する観点から、最重要課

題の一つとしてテロ対策の強化・徹底に取り組んでいるところでありましたが、先般発生

した元総理襲撃事案を踏まえ、改めて旅客等の安全確保に万全を期す必要があります。

また、夏期期間（令和４年７月１６日から同年８月３１日までの期間をいう。以下同じ。）

においては、輸送需要が集中して発生するとともに、行事、催物等への多数の人出が予想

されます。

つきましては貴都道府県におかれましては、行事、催物等多数の人が集まり、防御が比

較的手薄なソフトターゲットがテロの標的として狙われる傾向にあることに留意し、夏期

期間に、交通機関、交通関係施設及び人出が予想される施設を中心に、テロ対策の徹底を

図るようご了知いただくとともに、貴都道府県登録の旅行業者等に対しまして、ご周知方

よろしくお願い申し上げます。